
 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 

Pagina 1/4 

 

 
 
Oggetto: 
   

 LAVORI URGENTI ALLA RETE IDRICA A SERVIZIO DELLA PIANA 
DI MACCHIA (LITORANEA MANFREDONIA – MATTINATA)  

 
L'anno duemiladieci, addì  sedici del mese di aprile  alle ore 13,00, nella Casa comunale di Monte 
Sant'Angelo. 
 
In seguito a regolare invito si è riunita la Giunta comunale sotto la presidenza del Sindaco Dott. Andrea 
Ciliberti e nelle persone dei Signori:  
 

COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENZE 

CILIBERTI DOTT. ANDREA  SINDACO  SI  
FEROSI Avv. Michele  Assessore  SI  
GRANATIERO Dott. Giovanni  Assessore  SI  
DI IASIO Ing. Antonio  Assessore  SI  
LAURIOLA Arch. Andrea  Assessore  SI  
CIUFFREDA Sig. Domenico  Assessore  SI  
TARONNA Sig. Donato  Assessore  NO  
MAZZAMURRO prof. Antonio Assessore  SI  

 
Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza il Segretario Generale Dott. Antonio 

lo Russo (art. 97, comma 4° lett. a) - T.U.E.L. D.lgs n. 267/2000). 
        

Constatata la legalità dell’adunanza, il Sindaco sottopone l’argomento indicato in oggetto 
all’approvazione della Giunta comunale. 

 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  LAVORI PUBBLICI     , ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.lgs 18/8/200, n. 267 sulla 
presente proposta deliberazione esprime  parere favorevole  
 
Monte Sant’Angelo, li 16/04/2010 IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
  Ing. Domenico Trotta     

 
  

 
 
 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 
 

IL RESPONSABILE SETTORE PROGRAMMAZIONE E BILANCIO Ai sensi dell’art. 49, comma 1, d.lgs 18/8/2000, n. 
267, sulla presente proposta esprime parere parere favorevole  
 
Monte Sant’Angelo, li 16/04/2010  IL RESPONSABILE SETTORE PROGRAMMAZIONE E BILANCIO  
 Dott. Pasquale Rinaldi   

 
  

 

Originale    

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N.  108    DEL  16/04/2010    



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 

Pagina 2/4 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

  PREMESSO 
 
- che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 09.02.2007, esecutiva ai sensi di legge, veniva istituito il 
servizio per erogazione di acqua nella Piana di Macchia lungo le seguenti direttive: 

1) Strada vicinale Trotta, dal bivio S.S. 89 al bivio Chiancamasitto; 
2) Strada Litoranea Manfredonia – Mattinata direzione Mattinata, dal bivio Chiancamasitto all’altezza 

dell’ex Camping “Acqua Azzurra”; 
3) Strada Litoranea Manfredonia – Mattinata direzione Manfredonia, dal bivio Chiancamasitto all’altezza 

del Camping  “il Monaco”; 
 
- che in data  in data 06.06.2007 veniva espletata la gara di appalto per i lavori di realizzazione di derivazioni 
trasversali per allacciamenti di acquedotto a servizio della Piana di Macchia lungo le direttive sopra riportate, i 
quali venivano aggiudicati alla ditta Coop. MUCAFER scpa, con sede in Manfredonia (FG) al Piazzale Tiziano, 
21; 
 
- che per sopravenute esigenze imprevedibili, a causa della perdita di acqua dalla rete idrica in titolo, è stato dato 
mandato alla ditta Coop. MUCAFER scpa di intervenire con urgenza per riparare la tubazione e/o saracinesche 
di linea sulla condotta in PEAD, al fine di evitare danni e spreco di denaro pubblico, giusto verbale di somma 
urgenza redatto in data 31.03.2010 dal personale tecnico dell’Ufficio Tecnico Comunale; 
 
VISTA la perizia giustificativa per gli interventi di seguito riportati, dell’importo complessivo di Euro 7.469,12, 
IVA compresa: 
 

1) Località Sansone, riparazione pozzetto: 
2) Località Chiancamasitto, riparazione scarico; 
3) Località Chiancamasitto, riparazione pozzetto; 
4) Località Chiancamasitto, riparazione sfiato; 
5) Località Chiancamasitto, riparazione tronco; 
6) Località Varcaro, riparazione saracinesca; 
7) Località Varcaro, riparazione impianto; 

 
PRESO ATTO 
• che per eseguire i lavori di che trattasi occorre una spesa complessiva di Euro 7.469,12, IVA compresa;  
• che per fronteggiare la stessa occorre utilizzare i proventi derivanti dagli oneri di urbanizzazione imputati 

all’intervento 2090101 Cap. 326000; 
 
RITENUTO, pertanto, autorizzare il Capo Settore Lavori Pubblici, ing. Domenico TROTTA, all’utilizzo degli 
oneri di urbanizzazione per i lavori di somma urgenza sulla rete idrica a servizio della Piana di Macchia (litoranea 
Manfredonia – Mattinata), stimati in  complessivi Euro 7.469,12, IVA compresa; 
 
ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del Capo Settore Tecnico Territoriale, nonché 
quella in ordine alla regolarità contabile e finanziaria del Responsabile dei Servizi Finanziari, ai sensi del D.Lgs. 
267/2000; 
 
Ad unanimità di voti espressi nei modi e forme di legge 
 

DELIBERA 
 
1) DI APPROVARE il verbale di somma urgenza redatto in data 31.03.2010 dal personale tecnico dell’Ufficio 
Tecnico Comunale, allegato alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale, contenente 



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 

Pagina 3/4 

l'individuazione di massima degli interventi indispensabili per fronteggiare la situazione, meglio descritta in 
premessa; 
 
2) DI AUTORIZZARE il Capo Settore Lavori Pubblici, ing. Domenico TROTTA, all’utilizzo degli oneri di 
urbanizzazione per i lavori di somma urgenza sulla rete idrica a servizio della Piana di Macchia (litoranea 
Manfredonia – Mattinata), gestita dal Comune di Monte Sant’Angelo, stimati in complessivi Euro 7.469,12, IVA 
compresa, imputati all’intervento 2090101  Cap. 326000; 
 
3) DI DARE mandato al Capo Settore Lavori Pubblici di predisporre tutti gli atti consequenziali alla presente; 

 
SUCCESSIVAMENTE 

 
RITENUTE sussistenti le ragioni di urgenza di provvedere per l’imminenza del periodo di riferimento; 

 
VISTO l’art. 134, n. 4, del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
con votazione unanime favorevole, resa e verificata come per legge 

 
DELIBERA 

 
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.             



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 
del che si è redatto il presente verbale che viene sottoscritto come segue: 

 
 

Il Sindaco 
 Dott. Andrea Ciliberti  

Il Segretario Generale  
 Dott. Antonio lo Russo  

 
 
 

 
Della su estesa deliberazione, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, viene iniziata oggi , la 

pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, ove rimarrà per quindici giorni. 

 
 Il Segretario Generale 
 Dott. Antonio lo Russo 

Monte Sant’Angelo, li   
 

 
 

 
  

 
Il sottoscritto Segretario Generale,  

ATTESTA 
che la presente deliberazione è stata inviata in elenco ai Capigruppo consiliari, con lettera protocollo n. …… 
del ………………………………, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 

 
  
 Il Segretario Generale  
 Dott. Antonio lo Russo  

Monte Sant’Angelo, li   
 
 
 

 
 
 ,   

 
 

Pagina 4/4 

 


